

# Juli Vargas AKA Vargdeck

DJ Profesional – Productor Musical



 vargdeck@gmail.com  
 571 - 3123222902  
 www.djjulivargas.com  
 Bogotá – Colombia – Suramerica  
 Urban, Latin, World Music & Electronic Beats

## PERFIL

DJ Juli Vargas Cuenta con 20 años de experiencia aproximadamente entre bares, bodas y eventos tanto sociales como corporativos, es catalogado como uno de los mejores DJ's Latin-Dance de Colombia, su dedicación y permanente formación le han permitido alternar con grandes artistas y destacarse en sus presentaciones para prestigiosos bares, bodas con estilo y reconocidas marcas del país.

Su AKA como Vargdeck está relacionado con la producción musical y la música electrónica que lo apasiona, sus influencias musicales provienen de los sonidos dance y pop de los 80's y 90's; posee una gran capacidad de adaptación a los diferentes estilos musicales, en escena es la combinación perfecta entre experiencia, conocimiento, técnica, sensibilidad, dinámica musical y sonoridades agradables para amantes de la buena música, buscando siempre la conexión perfecta que debe existir entre el público y el DJ para garantizar presentaciones y sets musicales memorables y contundentes.

## EDUCACIÓN

**1997 – 1998 DJ Profesional**

Escuela Colombiana de DJs

**2004 – 2006 Programa Audio y Sonido**

Escuela de Música y Audio Fernando Sor

**2008 Autorías DVDs**

Escuela Fernando Sor - Ing. Andres Mayo

**2012 Organización de Eventos Sector Turístico**

SENA

**2012 Guitarra Básica 120 horas**

Caja de Compensación Compensar

**2013 – 2016 Músicas Populares de Colombia V Sem**

Universidad Distrital ALAC

**2015 Allen & Heath Xone DJ**

Audioconcept

**2015 Técnica en Tornamesas**

DJ Skool - Fabio Alzate

## Experiencia Laboral

**Universidad El Bosque Bogotá**

Soporte técnico y logístico Audiovisual  
2008

**El Sitio Bar Parque de la 93 Bogotá**

DJ & Productor de contenidos musicales  
2007 - 2016

**Céntrico Bar Cra. 7 32 – 16 Piso 41 Bogotá**

DJ Residente  
2016 - 2020

**Red Room Bar Calle 70A 11-64 Bogotá**

DJ Residente  
2017 - 2020

## Eventos y Presentaciones

**Bares:**

Vintrash (Gringo Tuesday), El Fabuloso, Vista Corona, Sutton, Juana La Loca, Granja Naranja, entre otros.

**Wedding Planners:**

Stephanie Escalante, Infinity Bodas.

**Productoras de Eventos:**

Top Brand Events, Music Art, Luminica, Sonora Event Services.

**Emisoras y Streamings:**

Radionica, REC Radio Electronica Colombiana, "Urban Sessions" DJ Academy, Templo DJ Music Store.

**Conciertos Masivos:**

- La Mega Movistar Fest 2014 Parque Simón Bolívar Bogotá "Yndukana"
- Apertura Concierto Juan Luis Guerra 2015 Bogotá.

**Ciudades donde se ha presentado:**

Bogotá, Medellín, Barranquilla, Santa Marta, Cartagena, Cali, Manizales.



@djjulivargas  
@vargdeck